
DZIEŃ PSZCZÓŁ 

Nie musisz lubić miodu, żeby los pszczół nie zaprzątał ci myśli. Poranne kakao, 

dżem malinowy, herbata z cytryną, sok jabłkowy wiśniowy, jabłecznik, lody tru-

skawkowe, a nawet kapuśniak, ogórkowa czy grochówka, to wszystko możesz mieć 

dzięki pracy pszczół. Pisząc 

„pszczoły” mamy na myśli nie 

tylko pszczoły miodne, ale rów-

nież puchate trzmiele czy pszczoły 

samotnice. Do pszczół zalicza się 

ok. 20 tys. Gatunków. Pszczoły 

żyją na Ziemi od ponad 50 milio-

nów lat. Są odpowiedzialne za za-

pylanie ok. 70% gatunków roślin 

uprawnych na świecie. Wyginięcie 

pszczół miałoby trudne do osza-

cowania konsekwencje dla ludzi i 

środowiska przyrodniczego Ziemi.  

 

 

 

Dlatego dbajmy o pszczoły! 

 

 

Co możesz zrobić? 

 

 Sadź i siej rośliny miododajne, czyli takie, 

które dostarczają nektaru i pyłku,  w ogródku, 

na balkonie, na nieużytkach, miedzach,      

zaniedbanych trawnikach itd. Pamiętaj, że 

pszczoły zbierają nektar i pyłek od wiosny   

do jesieni. Jeśli chcesz stworzyć stołówkę   

dla pszczół wysiej rośliny kwitnące o różnych 

porach   roku. 

 

 

 

 

 

 Jeśli masz ogród pozostaw w nim 

część dziką, naturalną z miododajnymi 

roślinami łąkowymi oraz miejscami, gdzie 

owady mogą założyć gniazdo.  

 

 



 

 Porozmawiaj z rodziną i znajomymi o znaczeniu pszczół i ich wymieraniu.  

Zachęć ich do działania na rzecz pszczół.  

 

 Przygotuj poidło dla pszczół, naczynie z wodą oraz kamykami lub patykami, 

na których owady będą mogły stanąć, by napić się wody.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zakupy. W miarę możliwości wybieraj 

produkty  rolnictwa ekologicznego, wolne od 

GMO. Staraj się wybierać produkty    lokalne,           

z najbliższej okolicy. 

 

 Kupuj miód od certyfikowanych lub sprawdzonych lokalnych rolników. 

 

 Zbuduj dom dla dzikich pszczół.  

 

 

 

Jak wykonać proste domki,                 

z podręcznych materiałów?               

W najprostszej wersji wystarczy duży 

pęk trzciny, mocny sznurek lub drut         

i dwie podłużne deseczki zbite           

w daszek. Ale jeśli jesteś z zamiło-

wania majsterkowiczem, możesz 

wybudować hotul pięciogwiazdkowy 

w drewnianej konstrukcji z wieloma 

typami „pokoi” z trzciny, nawier-

conych pieńków, gliny i patyków. 

 



 

 

 

 

 

 

Miodowe kulki zbożowe 

Składniki: szklanka płatków owsianych, garść rodzynek, pół szklanki nasion 

(słonecznik, dynia, sezam, mak, krojone orzechy – wybierz ulubione lub pomieszaj), 

1/3 kostki roztopionego masła, otręby, miód, wiórki kokosowe 

 

Do miski wsyp płatki i rodzynki, wymiesaj i zalej gorącą wodą. Zostaw pod 

przykryciem na 10 – 15 minut. Masło roztop i wystudź. Ziarna upraż na suchej 

patelni. Gdy płatki napęcznieją, dodaj ręsztę składników. Zrób kulki lub zjedz 

natychmiast.  

  

 

 

 

 



       

 

https://www.ekokalendarz.pl  

https://www.kochajmypszczoly.pl/jak-rozpoznac-falszywy-miod/  

https://czytoczary.pl/plynny-przekladaniec/  

https://www.ekokalendarz.pl/
https://www.kochajmypszczoly.pl/jak-rozpoznac-falszywy-miod/
https://czytoczary.pl/plynny-przekladaniec/

